Администрация Сямженского муниципального округа

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.03.2023  № 210
с. Сямжа Вологодской области

О создании Координационного Совета

по охране здоровья населения

Сямженского муниципального округа

С целью обеспечения взаимодействия администрации Сямженского

муниципального округа с общественными и другими организациями в сфере

охраны здоровья граждан, обеспечения комплексного подхода к решению

вопросов в сфере охраны здоровья населения на территории Сямженского

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Координационный Совет по охране здоровья населения

Сямженского муниципального округа.

2. Утвердить Положение о Координационном Совете по охране здоровья

населения Сямженского  муниципального округа согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

3. Утвердить состав Координационного Совета по охране здоровья

населения Сямженского муниципального округа согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу следующие постановления

администрации Сямженского муниципального района:

- от 16.02.2021 № 42 «О создании Координационного Совета по охране

здоровья населения Сямженского муниципального района»;

- от 28.09.2022 № 271 «О внесении изменений в постановление

администрации Сямженского муниципального района от 16.02.2021 № 42».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

  6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте Сямженского муниципального округа https://35syamzhenskij.gosuslugi.ru в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

  7. Информацию о размещении настоящего постановления на

официальном сайте Сямженского муниципального округа опубликовать в

газете «Восход».

Глава Сямженского муниципального округа                                       С.Н. Лашков

2

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа

от 30.03.2023 № 210

Положение

о Координационном Совете по охране здоровья

населения Сямженского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Координационный Совет по охране здоровья населения Сямженского

муниципального округа (далее - Совет) образован с целью обеспечения

взаимодействия администрации Сямженского муниципального округа с

общественными и другими организациями в сфере охраны здоровья граждан.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями

Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами Вологодской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи Совета

Задачами Совета являются:

2.1. Организация взаимодействия администрации Сямженского

муниципального округа с общественными и другими организациями в сфере

охраны здоровья граждан, в том числе по вопросам профилактики хронических

неинфекционных заболеваний, формирования здорового образа жизни

населения Сямженского  муниципального округа.

2.2. Обеспечение комплексного подхода к решению вопросов в сфере

охраны здоровья населения на территории Сямженского муниципального

округа.

3. Основные функции Совета

Совет осуществляет следующие функции:

3.1. Рассматривает вопросы и обсуждает проблемы, возникающие в сфере

охраны здоровья, профилактики хронических неинфекционных заболеваний и

формирования здорового образа жизни населения Сямженского

муниципального округа.

3.2. Рассматривает предложения общественных и других организаций по

организации и проведению на муниципальном уровне межведомственных

мероприятий по охране здоровья, в том числе по профилактике хронических

неинфекционных заболеваний, формированию здорового образа жизни у

3

населения Сямженского  муниципального округа.

3.3. Вырабатывает предложения по решению проблем, возникающих в

сфере охраны здоровья, совершенствованию нормативно-правового

регулирования в данной сфере.

4. Права Совета

Совет для выполнения возложенных на него функций имеет право:

4.1. Запрашивать необходимую для деятельности Совета информацию и

материалы у общественных и иных организаций.

4.2. Приглашать на заседания Совета должностных лиц общественных и

иных организаций.

5. Порядок работы Совета

5.1. Основной формой работы Совета являются заседания, которые

проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год и считаются

правомочными, если на них присутствует не менее половины от утвержденного

состава Совета. На заседании Совета могут присутствовать приглашенные

лица.

5.2. В состав Совета входят председатель, заместитель председателя,

секретарь и члены Совета.

5.3. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и

оформляются протоколом, который подписывается председательствующим и

секретарем Совета. В случае равенства голосов присутствующих голос

председательствующего является решающим. Члены Совета в случае

несогласия с принятым Советом решением письменно излагают свое особое

мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному

приобщению к соответствующему протоколу заседания Совета. Решения

Совета носят рекомендательный характер.

5.4. Заседания Совета проводит председатель Совета. В отсутствие

председателя Совета заседания проводит его заместитель.

5.5. Председатель Совета:

осуществляет общее руководство деятельностью Совета, ведет его

заседания;

утверждает повестку дня заседания Совета;

определяет дату, время и место проведения заседания Совета;

подписывает протоколы Совета и иные документы, подготовленные

Советом;

осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности

Совета.

5.6. Заместитель председателя Совета:

лично участвует в заседаниях Совета;

4

в пределах своей компетенции представляет информацию, документы и

материалы, необходимые для рассмотрения на заседаниях Совета;

пользуется равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на

заседании Совета;

в отсутствие председателя Совета осуществляет его полномочия.

5.7. Секретарь Совета:

организует подготовку заседаний Совета;

обеспечивает подготовку запросов и документов, касающихся

выполнения функций Совета;

информирует членов Совета о дате, времени и месте проведения Совета,

повестке дня;

оформляет протоколы Совета и обеспечивает их хранение;

направляет в течение 5 рабочих дней со дня заседания Совета копии

протоколов заседаний Совета членам Совета, ответственным за выполнение

решений Совета, а также по поручению председателя Совета - иным лицам и

организациям.

5.8. Члены Совета:

лично участвуют в заседаниях Совета;

в пределах своей компетенции представляют информацию, документы и

материалы, необходимые для рассмотрения на заседаниях Совета;

вносят предложения по улучшению работы Совета;

пользуются равными правами в решении вопросов, рассматриваемых на

заседании Совета.

5.9. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом

работы, который рассматривается и утверждается на заседании Совета.

5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Сямженского муниципального округа

от 30.03.2023 № 210

Состав

Координационного Совета по охране здоровья

населения Сямженского муниципального округа

 Лашков С.Н. – глава Сямженского муниципального округа, председатель

совета;

 Гнездилова К.В. – и.о. заместителя главы Сямженского муниципального

округа, заместитель председателя совета;

 Гох Я.Я. – и.о. главного врача БУЗ ВО «Сямженская ЦРБ», заместитель

председателя совета*;

 Секутова А.А. – специалист – эксперт отдела культуры, спорта и

молодёжной политики администрации Сямженского муниципального округа,

секретарь совета.

 Члены совета:

 Самохвалова О.А. – фельдшер кабинета медицинской профилактики БУЗ

ВО «Сямженская ЦРБ»*;

 Самохвалова Н.Н. – и.о. начальника Управления финансов Сямженского

муниципального округа;

 Кузовлева И.О. – начальник Управления образования Сямженского

муниципального округа;

 Романенко С.Н. – начальник  КУ ВО «ЦЗН ВО» отделения занятости

населения по Сямженскому округу*;

 Смирнова И.Г. – директор БУ СО ВО «Комплексный центр социального

обслуживания населения Сямженского района»*;

 Хватова М.А. – консультант отдела строительства, ЖКХ и архитектуры

администрации Сямженского муниципального округа;

 Макарова И.Н. – главный редактор – директор АНО «Редакция газеты

«Восход»*;

 Зобнина С.Г. – заведующий отделом культуры, спорта и молодежной

политики администрации Сямженского муниципального округа;

 Логинов В.Н. – начальник Отделения полиции по оперативному

обслуживанию территории Сямженского района МО МВД РФ

«Верховажский»*;

 Давыдова Т.Н. – заведующий отделом природных ресурсов и охраны

окружающей среды администрации Сямженского муниципального округа;

 Костыгин М.П. – директор МАУ СМО «Спортивная школа»*;

 Тарышева М.Г. – начальник Территориального отдела Управления

6

Роспотребнадзора по Вологодской области в Сокольском, Усть-Кубинском,

Вожегодском, Сямженском, Харовском, Верховажском районах*;

 Смирнов П.А. – начальник Департамента государственного управления и

кадровой политики Вологодской области*.

 (*) – по согласованию.